CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
Estado do Rio de Janeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Processo Administrativo/CPL nº 027/2023
Pregão Eletrônico nº 004/2023
Órgão Gerenciador: Câmara Municipal de Nova Friburgo
Vigência: 14/06/2023 a 13/06/2024
Prazo e Local de entrega: Os produtos deverão ser entregues na Sede do Poder Legislativo
de Nova Friburgo situada na Rua Farinha Filho, 50 – Centro, Nova Friburgo-RJ – CEP 28610-
280,  sem qualquer  ônus  para  a  contratante  referentes  a  frete,  seguro  e  demais  despesas
referentes a entrega, no prazo de até 15 (quinze) dias após o recebimento da nota de empenho
e requisição.

No dia 12 de junho de 2023, a Câmara Municipal de Nova Friburgo, situada na Rua Farinha
Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo - RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 29.844.172/0001-23,
representado pelo Vereador Presidente Max Bill, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de  1993,  e  da  Lei  nº  10.520,  de  17  de  julho  de  2002,  e  da  Resolução  Legislativa  nº
2.328/2019,  e  demais  normas  legais  aplicáveis,  em  face  da  classificação  da  proposta
apresentada no Pregão Eletrônico nº 004/2023,  RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor Beneficiário F M S Falcão Atacadista Ltda ME, localizado Rua Bela Vista, 36 –
São  João  –  São  Pedro  da  Aldeia  –  RJ,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  45.769.761/0001-40,
representado pelo Sr. Fábio Mosqueira da Silva Falcão, conforme quadros a seguir:

Item Especificação Quanti-
dade

Marca Valor
 unitário

Valor
total

06 Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior,

com  torrefação  média,  embalado  à  vácuo  em  pacotes  de

500gr, predominante de café tipo arábica, com grãos de café

do  tipo  6  COB,  ausência  de  grãos  pretos-verdes  ou

fermentados. Com selo de pureza ABIC, nota superior a 6 na

escala  sensorial  Programa  de  Qualidade  do  Café  (QG-

Qualidade Global). Prazo de validade mínima de 12 (doze)

meses  a  contar  da  data  de  entrega  do  produto  à  Câmara

Municipal.

800

unidades

Fort R$ 14,89 R$
11.912,00

09 Garrafas  de  sucos  concentrados  e  homogeneizados,  não

fermentados,  não  alcoólicos,  em  embalagens  de  1  litro,

mínimo  de  25%  de  fruta/polpa após  a  diluição,  sabor

goiaba, com  prazo  de  validade  restante  de  no  mínimo  6

meses a partir da data de entrega à Câmara.

220

unidades

Da Fruta R$ 7,95 R$
1.749,00

p. 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
Estado do Rio de Janeiro

11 Garrafas  de  sucos  concentrados  e  homogeneizados,  não

fermentados,  não  alcoólicos,  em  embalagens  de  1  litro,

mínimo  de  25%  de  fruta/polpa após  a  diluição,  sabor

maracujá, com prazo de validade restante de no mínimo 6

meses a partir da data de entrega à Câmara.

350

unidades

Da Fruta R$ 10,93 R$
3.825,50

12 Garrafas  de  sucos  concentrados  e  homogeneizados,  não

fermentados,  não  alcoólicos,  em  embalagens  de  1  litro,

mínimo de 25% de fruta/polpa após a diluição, sabor uva,

com prazo  de  validade  restante  de  no  mínimo 6  meses  a

partir da data de entrega à Câmara.

250

unidades

Da Fruta R$ 9,84 R$
2.460,00

Valor Global: R$ 19.946,50

Constitui  Anexo  ao  presente  instrumento  a  Ata  de  Formação  do  Cadastro  de  Reserva
constante do Processo Administrativo CPL nº 027/2023, contendo o registro das licitantes que
aceitaram cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, porventura tenham
havido interessados,  nos  termos do inc.  II  e § 1º  do art.  11 da Resolução Legislativa nº.
2.328/2019.

O  prazo  de  validade  da  Ata  de  Registro  de  Preços  é  de  12  (doze)  meses,  contado  de
14/06/2023 a 13/06/2024..

As  especificações  técnicas  constantes  do  Termo  de  Referência  e  do  Edital  do  Pregão
Eletrônico  n.º  004/2023  integram esta  Ata  de  Registro  de  Preços,  independentemente  de
transcrição.
A presente  Ata,  após  lida  e  achada  conforme,  é  assinada  pelos  representantes  legais  da
Câmara Municipal de Nova Friburgo e do Fornecedor Beneficiário.

Nova Friburgo-RJ, 12 de junho de 2023.

VEREADOR MAX BILL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

F M S FALCAO ATACADISTA LTDA ME
Representante legal: Fábio Mosqueira da Silva Falcão

CI: 09.578.399-9 - IFP/RJ
CPF: 052.272.467-18

p. 2/2

		2023-06-12T14:36:34-0300
	MAX BILL MONTEIRO RATAMERO:09554641702

		2023-06-14T08:31:00-0300
	FMS FALCAO ATACADISTA LTDA:45769761000140